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مولانا حمید الحق پسر مولانا سمیع  الحق، رهبر معنوی طالبان گفت: پدرش در حالی ترور شد که تلاش می کرد برای روند صلح افغانستان میانجی گری کند. وی ادامه داد: 
عوامل خارجی در حالی او را کشتند که او همه شرایط را فراهم کرده بود که افراد دخیل در روند صلح افغانستان با یکدیگر دیدار و گفت وگو کنند. چندی قبل مولانا سمیع 
الحق، رهبر معنوی طالبان افغانستان به ضرب گلوله در راولپندی پاکستان کشته شد.وی که 82 سال داشت یکی از اشخاص صاحب نفوذ در افغانستان و پاکستان بود.

 آخرین تصمیم پدر معنوی طالبان
 از زبان پسرش 

...تحلیل روز
  امیرعلی ابوالفتح 
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آمریکا دیگر مهاجر دوست نیست 

 آمریکا با پرتاب گاز اشک آور به سمت حدود 500 پناهجوی 
آمریکای لاتین که قصد داشتند به زور وارد خاک این کشور 
شــوند، عملا علیه مهاجران غیرقانونی اعــلان جنگ کرد. 
البته پیش از این نیز دولت آمریکا، به ویژه دولت کنونی این 
کشــور در برخورد با مهاجــران غیر قانونــی و پناهجویان به 
خشونت متوسل می شد ؛ با این حال، این خشونت ها اکنون 
به داخل خاک کشور همسایه جنوبی مکزیک کشیده شده 
است. دولت دونالد ترامپ در دو ســال گذشته شدیدترین 
برخورد با مهاجران را در طول تاریخ آمریکا داشته است ؛ به 
گونه ای که می توان گفت هم اکنون، آمریکا دیگر یک کشور 
مهاجردوست نیست. عمده ترین مصداق های این رویکرد 
عبارتند از : 1 – اعلام ورود رئیس جمهوری کنونی به رقابت 
های انتخابات ریاست جمهوری سال 2016 با طرح اتهام 
علیه مکزیکی تبارها به عنوان جنایتکاران و بیماران جنسی 
2 – درخواست دونالد ترامپ، نامزد وقت انتخابات ریاست 
جمهوری برای ممنوعیت ورود مسلمانان به خاک آمریکا در 
پی وقوع حادثه تروریستی ســن برناردینو3 – صدور فرمان 
ممنوعیت سفراتباع هفت کشور مسلمان به آمریکا یک هفته 
پس از آغاز ریاســت جمهوری دونالد ترامــپ 4 – همراهی 
دیوان عالی فدرال با سیاست ممنوعیت سفر پس از چندین 
ماه جدال حقوقی 5 – توقف اجرای برنامه " اقدام معوق برای 
ورود به دوران کودکی " – داکا – برای 800 هزار جوان موسوم 
به " رویاپردازان " 6 – درخواست رئیس جمهوری آمریکا برای 
توقف برنامه های اعطــای " لاتاری " گریــن کارت و اعطای 
گریــن کارت زنجیره ای به بســتگان شــهروندان آمریکایی 
7 – تاکیــد رئیس جمهــوری آمریــکا برای کنارگذاشــتن " 
اصل خاک " در اعطای تابعیت 8 – اجرای سیاست موسوم 
به " تحمل صفر " با رویکرد جدا ســازی کودکان و نوجوانان 
زیر 18 ســال از والدین مهاجرغیرقانونی 9 – خودداری از 
بررســی درخواســت پناهندگی مهاجران درصــورت ورود 
غیرقانونی به خاک آمریکا 10 – و سرانجام، شلیک گاز اشک 

آور به سمت پناهجویان در آن سوی مرز آمریکا

...اندیشکده روز 
عادی سازی در بستر رویدادهای بین المللی 

اندیشــکده راهبــردی تبیین نوشــت: روند عادی ســازی 
روابط اعراب با رژیم صهیونیســتی، اگرچه رو به جلوست 
اما همچنان، برخی دولت های عرب از اقدامات بی پروایی 
که آن ها را در معرض اعتراضات گسترده قرار دهد، پرهیز 
می کنند. به همین دلیل، کشورهایی مثل بحرین، امارات 
و عربســتان در شــرایط کنونی، تــوان اقدامــی دوجانبه با 
اســرائیل را در ســطحی که عمان چندی پیش انجام داد، 
ندارند و به هر دلیلــی آن را به مصلحــت نمی دانند. از این 
رو دیدارهای دوجانبــه، یا پنهانی صــورت می گیرد و خبر 
آن بعدهــا بــه صــورت مهندسی شــده به رســانه ها نشــت 
پیدا می کند یا این که در ســطوحی پایین تــر و علنی انجام 
می شــود. اما این محدودیت باعث نمی شود تا کشورهای 
عربی رونــد عادی ســازی روابط بــا رژیم صهیونیســتی را 
متوقف ســازند. آن ها همچنان در حال حساســیت زدایی 
از این روند هســتند تا بتوانند بــه گام آخر برســند. یکی از 
رویدادهایی که می تواند این عادی ســازی را با حساسیت 
کمتــری پیــش بــرد، میزبانــی از رویدادهــای بین المللی 
است. البته قطعا اعراب اهداف متعددی از این میزبانی ها 
دارند اما یکی از این اهداف، احتمالا عادی ســازی روابط 
با اســرائیل اســت.رویدادهای بین المللــی می توانند در 
حوزه هــای ورزشــی، سیاســی، اقتصــادی، فرهنگــی و 
... باشــند. به عنوان مثــال، برگــزاری مســابقات جهانی 
جودو در امــارات متحده عربی، باعث شــد تــا وزیر ورزش 
رژیم صهیونیســتی به ابوظبی ســفر کند. از ســوی دیگر، 
بحرین به طور رســمی از »ایلی کوهین« وزیر اقتصاد رژیم 
صهیونیســتی برای شــرکت در کنفرانس جهانی فناوری 
و ابتکار که قرار اســت به همت بانک جهانی و با مشــارکت 
وزیران کشــورهای در حال رشــد در بحرین برگزار شــود، 
دعوت کرده است. کشورهای عربی سالانه میزبان برخی 
رویدادهای بین المللی هستند و با بهانه هایی چون نقش 
میزبان و ضرورت تحدید نکردن اعضای سازمان ملل و ...،  
عملا از رژیم صهیونیستی میزبانی می کنند. این میزبانی، 
به اندازه  اقدامات دوجانبه با اسرائیل، برای آن ها هزینه زا 
نیســت اما می توانــد روند عادی ســازی را هم پیــش ببرد. 
طبیعی است که اســرائیل نیز با آغوش باز از این رویدادها 

استقبال می کند.

اظهار نظر روز

استیون شپارد : 

ترامپ مجدد انتخاب می شود ؟ 

دونالد ترامــپ، رئیس جمهور آمریکا، می گوید: شکســت 
جمهوری خواهان در انتخابات میان دوره ای هیچ ربطی 
به وی نــدارد. وی می گویــد: وقتــی در انتخابات 2020 
مجدد شــرکت کند، اوضــاع متفــاوت خواهــد بود.با این 
حال بسیاری از روسای جمهوری که حزب شان در اولین 
انتخابات میان دوره ای شکســت ســختی خورده بود، بار 
دیگر انتخاب شــدند اما این مســئله دربــاره ترامپ صدق 
نمی کند، زیرا در نتایج انتخابات این ماه چراغ های هشدار 
قرمز برای دور دوم ریاست جمهوری وی روشن شده است.
برخلاف بســیاری از روســای جمهــور قبــل از وی، ترامپ 
رئیــس جمهــور نامحبوبــی اســت و میــزان محبوبیت وی 
تاکنون 40 درصد بوده است و بر اساس نتایج نظرسنجی 
موسســه گالوپ، وی تنها رئیس جمهــور در دوران مدرن 
اســت که میزان محبوبیــت اش هرگــز از 50 درصد بالاتر 
نرفته اســت.تنها مایه تســلی جمهوری خواهان، روسای 
جمهوری اســت که حزب آن هــا در انتخابات میــان دوره 
ای شکســت خورده بود اما دو ســال بعد بار دیگر توانسته 
بودنــد به پیــروزی برســند.برای مثــال، حــزب دموکرات 
بــاراک اوبامــا، رئیــس جمهــور وقــت آمریکا 63 کرســی 
مجلس نمایندگان و شش کرسی سنا را در انتخابات میان 
دوره ای 2010 از دســت داد اما اوباما در انتخابات سال 
2012، رقیب خود، میت رامنی را شکســت داد. در سال 
1982، حزب جمهــوری خواه رونالد ریگان 26 کرســی 
را در مجلس نمایندگان از دســت داد. اما ریگان دو ســال 
بعد در مقابل والتر موندیل، معاون ســابق رئیس جمهور، 
تقریبا همه آرای الکترال را از آن خود کرد و در 49 ایالت به 
پیروزی رسید.پیروزی ریگان برای جمهوری خواهان مایه 
تســلی اســت  اما برای آن که آن پیروزی برای ترامپ تکرار 
شود، میزان محبوبیت وی باید تا سطح بی سابقه ای افزایش 
یابد؛محبوبیــت ریــگان در انتخابــات میان دوره ای ســال 
1982 حدود 40 درصد بود اما در نظرسنجی گالوپ پیش 
از انتخابات 1984 به 58 درصد افزایش یافت.جمهوری 
خواهان به این علت در انتخابات 2010 به پیروزی رسیدند 
که کســانی که به اوباما رای داده بودند، در انتخابات میان 
دوره ای رای ندادند، به طوری که در انتخابات میان دوره ای 
2008، حدود 120 میلیون و 700 هزار نفر شرکت کردند 
در حالی که دو ســال بعد شــرکت کننــدگان 86 میلیون و 
900 هزار نفر بودند.با این حال، ترامپ گفته است بسیاری 
از رای دهندگان که از وی حمایت می کنند در روز انتخابات 
در خانه های خود مانده بودند.بر اســاس نظرسنجی ها از 
هر دو حزب، شــانس پیروزی ترامپ تا حــدودی به افزایش 
محبوبیت وی بستگی دارد که وی تا کنون موفق به افزایش 
آن نشده است. در تازه ترین نظرسنجی پولیتیکو/مورنینگ 
کانسالت ،  45 درصد از رای دهندگان به عملکرد ترامپ به 
عنوان رئیس جمهــور رای مثبت دادند. در دو نظرســنجی 
دیگر در ســال 2018 نیز همین نتایج حاصل شــد. این در 
حالی است که محبوبیت ترامپ در سال گذشته نیز بین 40 
تا 47 درصد بود.لین واورک، اســتاد دانشــگاه کالیفرنیا و 
لس آنجلس و عضو هیئت مشورتی مطالعات انتخابات ملی 
آمریکا گفت تردید دارد که افکار عمومی درباره ترامپ در دو 

سال آینده تغییر چندانی کند.

...نمای روز

چهره روز

پیشخوان بین الملل

بن سلمان ولیعهد سعودی که پس از تخریب چهره اش 
در قضیه قتل خاشــقچی راهکار را در ســفر کردن به 
برخی کشــورهای عربی دیــده، قرار اســت این هفته 
به کشور تونس سفر کند./ اعتراضات مردمی به این 
اقدام در تونس شدت گرفته )تصویر مربوط به روزنامه 
نگاران تونسی است که عکس را بر ساختمان اتحادیه 

روزنامه نگاران این کشور نصب کردند.(

»آنتونیــو تایانی«، رئیس پارلمان اروپا در یک جلســه 
رســمی حمایت خود را از کارزار منع خشــونت علیه 
زنان بــه نمایش گذاشــت. وی بــا اســتفاده از یک رژ 
لب سرخ خطی به زیر چشــم خود کشید. این حرکت 
نمادین امســال برای آگاه کــردن مردم از خشــونت 
علیه زنان صورت گرفته و نشانه چشم هایی است که 
از کتک سیاه و کبود شده اند. بسیاری از افراد مشهور 
از جمله فوتبالیســت ها، بازیگران و سیاســتمداران 
در نمایش همبســتگی با زنــان قربانی خشــونت زیر 
چشــمان خود خط قرمز کشــیدند. روز 25 نوامبر از 
سوی ســازمان ملل متحد »روز جهانی رفع خشونت 

علیه زنان« برگزیده شده  است. 

 
هفته نامه "ویک" با تیتر "می محکم می ایستد"؛ از توان 
نخست وزیر بریتانیا برای غلبه بر رقبایش نوشته است.

خادم-تبــادل آتش و تنــش مســکو و کی یــف در منطقه 
دونباس )شرق اوکراین( که همزمان با الحاق شبه جزیره 
کریمه به روسیه، آغاز شــد تاکنون باعث کشته شدن 10 
هزار نفر شده است اما حالا این درگیری در روزهای گذشته 
وارد مرحله جدیدی شــده و زخم چهار ســاله سرباز کرده 
است. به گفته نیروی دریایی اوکراین نیروهای ویژه روسیه  
به ســمت دو قایق توپدار و یک یدک کش نیــروی دریایی 
اوکراین تیراندازی وآن ها را توقیف کرده اند. ساعاتی بعد 
از شورای امنیت روسیه خبر رسید که جنگنده »کا-52« 
و »ســوخو-25« روســیه بر فراز »آزوف« به پــرواز درآمدند 
و دریای آزوف را روی کشــتی های مســافربری بسته اند. 
درگیری نظامی بین گارد ساحلی ارتش روسیه و قایق های 
اوکراین در تنگه »کرچ« و در آب های دریــای »آزوف« روی 
داد. چند ســاعت بعد از انتشــار این خبر، صدها معترض 
که عموما به احزاب ناسیونالیست اوکراین وابسته بودند، 
با حمله به سفارت روسیه، دست کم یک خودروی متعلق 
به این ساختمان دیپلماتیک را به آتش کشیدند. همزمان 
روسیه نیز خواســتار تشکیل جلسه شــورای امنیت شده 
است. روایتی که دولت اوکراین و رئیس جمهور این کشور 
از این رویدادها ارائــه کرده اند با روایت ســرویس امنیتی 
فدرال روســیه تفــاوت دارد. اوکراین از ایــن تیراندازی به 
عنوان یک »حملــه نظامی« یــاد می کند و روســیه معتقد 
اســت که به علت ورود »غیرقانونی« قایق هــای اوکراینی 
به آب های آن کشور، گارد ســاحلی روسیه واکنش نشان 
داده است. روسیه خواستار تشکیل جلسه فوری شورای 

امنیت برای اقدامات بی ثبات کننــده اوکراین در اطراف 
کریمه شده است. در مقابل اوکراینی ها مدعی شدند که 
شناورهای آن ها طبق برنامه از قبل هماهنگ و اطلاع داده 
شده از بندر »اودســا« به بندر »ماریپول« در دریای »آزوف« 
در حرکت بودند و اقدامات تهاجمی طرف روس برخلاف 
کنوانسیون حقوق دریایی صورت گرفت. تنگه کرچ دریای 
آزوف )در شــمال تنگه( را به دریای سیاه )درجنوب تنگه( 
وصل می کند.  پترو پوروشــنکو، رئیس جمهور اوکراین، 
از مجروح شــدن شــش خدمه قایق های یاد شــده سخن 
می گوید و روســیه تعداد مجروحان را ســه نفر اعلام کرده 
است. پوروشنکو همچنین گفته است 23 ملوان به اسارت 
روسیه درآمده اند، اما کی یف هنوز با کشتی ها و ملوان ها 
تماســی نداشته اســت. یــک روز پــس از رویارویــی میان 
کشتی های جنگی روسیه و اوکراین در تنگه کرچ، رئیس 
جمهوری اوکراین فرمان برقــراری »حکومت نظامی« به 
مدت دو ماه صــادر کرد. ایــن فرمان برای اجرایی شــدن 
باید رای مثبت پارلمان اوکراین را کســب کند. با توجه به 
اکثریت احزاب راست گرا و راست گرای افراطی در پارلمان 
اوکراین، به نظر می رسد فرمان برقراری وضعیت جنگی 

با موافقت قوه مقننه این کشــور همراه شــود. هرچند در 
صورت توافق پارلمان برای ایجاد حکومت نظامی، این 
موضوع لزوما به منزله تقابل نظامی نیســت. اختلافات 
روسیه و اوکراین که دارای پیوندهای تاریخی، فرهنگی 
و اقتصادی گسترده ای هستند از سال 2014 و پس از 
وقوع تغییرات در اوکراین و روی کار آمدن یک دولت غرب 
گرا  که کی یف از آن به عنوان »انقلاب« و مسکو »کودتا« 
یاد می کننــد، آغــاز شــد.پس از آن مناطق دونتســک و 
لوهانسک در شــرق اوکراین که روابط بسیار نزدیکی با 
روسیه دارند، خواهان استقلال از دولت مرکزی شدند 
که خود مقدمه ای برای شروع یک جنگ داخلی بود که 
تاکنون بیش از 10هزار کشــته به جا نهاده است.اما در 
شــبه جزیره کریمه نیز در مارس 2014 با برگزاری یک 
همه پرســی با نظارت روســیه، بیش از 97 درصد مردم 
آن رای به جدایــی از اوکرایــن و الحاق به روســیه دادند 
که این مســئله با مخالفت شــدید کی یــف و واکنش تند 
غرب به صورت اعمال تحریم های گســترده علیه مسکو 
مواجه شده اســت. بلوک غرب و در راس آن آمریکا انواع 
تحریم های اقتصــادی را علیه روســیه و شــخصیت ها و 

شرکت هایی که در کریمه فعالیت می کنند وضع کرده 
اند تا روسیه را وادار به واگذاری مجدد کریمه به اوکراین 
کنند.اوکرایــن از جامعه جهانی خواســته اســت ضمن 
نپذیرفتــن کریمه به عنــوان جزئی از خاک روســیه، این 
کشور را اشــغالگر بخوانند و به مسکو برای بازپس دادن 
این منطقه به اوکراین فشار بیاورند.با این حال مسکو نه 
فقط به تمام این درخواست ها پاســخ منفی داده بلکه با 
احداث پلی روی تنگه »کرچ« Kerch، اتصال زمینی بین 
روسیه وکریمه را برقرار ساخته که از سوی تحلیل گران 
به عنوان اقدامی حاکی از عزم مسکو برای حفظ کریمه 
ارزیابی شده است.این تنگه دریای سیاه را از دریای آزوف 
جدا می کند.ولادیمیــر پوتین رئیس جمهوری روســیه 
بارها گفته است، مسکو در خصوص بازپس دادن کریمه 
با هیچ کسی مذاکره نمی کند.به نظر می رسد مقامات 
ارشــد اوکراین با توجه به برگزاری نشســت سران گروه 
20 درآرژانتین در اوایل دســامبر در صدد هســتند تا با 
اقدامات تحریک آمیز بار دیگر، توجه ســران گروه 20 را 
متوجه بحران اوکراین کنند و با توجه به شرکت پوتین در 
این نشست، فشارهای سیاسی علیه وی از جانب قدرت 
های غربی و هم پیمانــان آن ها برای بازگرداندن کریمه 
و نیز قطع حمایت از مخالفان شــرق اوکراین را تشــدید 
کنند.ضمن این که این حادثه دریایی بهانه مناسبی را در 
اختیار آمریکا قرار می دهد تا نه فقط روابط نظامی خود با 
اوکراین را گسترش دهد بلکه فشارهای بیشتری را چه 
در بعد تحریم ها و چه در بعد نظامی علیه روسیه وارد کند. 

در پی تنش روسیه-اوکراین 2 کشور فرمان »وضعیت جنگی« صادر کردند 

زخمی که سر باز کرد 

شریفی-اول کودکان از والدین جدا شدند و اکنون 
به سمت کودکان و والدین گاز اشک آور شلیک می 
شــود، تراژدی خشــونت بار ترامپ علیــه مهاجران 
پایانی ندارد. حالا کالیفرنیا که طی روزهای گذشته 
در آتش ســوخته، گازهای اشــک آورش را به چشم 
مهاجران فــرو می کنــد. مهاجــران، شــامل زنان و 
کودکان، بعــد از طی بیش از چهار هــزار کیلومتر از 
آمریکای مرکزی به شهر تیخوانا واقع در آن سوی مرز 

آمریکا رسیده اند. این شهر 
فاصله زیادی از ســن دیه گو 
در جنوب کالیفرنیا ندارد. آن 
ها می گویند که از سرکوب، 
فقر و خشونت در کشورهای 
شــان هنــدوراس، گواتمالا 
و الســالوادور مــی گریزند. 
تعداد این مهاجران به حدود 
4700 تــن مــی رســد. روز 
گذشــته صدها تــن از آن ها 

که در مکزیک به سر می برند با هجوم به مرز شمالی 
این کشــور تــلاش کردنــد خــود را به خــاک آمریکا 
برســانند. مهاجران که در شــهر مــرزی تیخوانا در 
مکزیک به ســر می برند، بر آن بودند تا با بالا رفتن از 
دیوارهای حلبی واقع در شمال مکزیک، خود را به 
خاک آمریکا برسانند، اقدامی که با واکنش نظامی 
روبه رو شد. دونالد ترامپ در توئیتی نوشت: »مکزیک 
باید مهاجران پرچم به دســتی را که بســیاری از آن 

ها جنایتکاران ماهری هســتند، به کشورهایشــان 
بازگرداند این کار را با هواپیما، اتوبوس یا هر راهی 
که می خواهید انجــام دهید؛ اما آن هــا وارد ایالات 
متحده نمی شوند اگر لازم باشد مرز را برای همیشه 
خواهیم بست .کنگره هزینه دیوار را تامین کن« در 
این زمینه اداره گشــت زنی مرزی در شهر »سن دیه 
گو« ایالت کالیفرنیا اعلام کرد که گــذرگاه مرزی و 
پل های هوایی را در شــهر بندری »ســن ایســیدرو« 
بســته اســت. به گفته وزارت 
امنیت داخلی ســن ایسیدرو 
شــلوغ تریــن گــذرگاه مرزی 
آمریکاست و روزانه حدود 40 
هــزار خــودرو میــان تیخوانا و 
سن دیه گو در جنوب کالیفرنیا 
تردد و  حدود 100 نفر هم در 
این مرز درخواست پناهندگی 
می کنند. حالا، وزارت کشور 
مکزیک اعلام کرده که دولت 
این کشور قصد دارد 500 نفر از مهاجمانی را که با 
»خشونت« و »به طور غیرقانونی« قصد داشتند وارد 
آمریکا شوند، اخراج کند. بر اســاس گزارش وزارت 
کشــور مکزیک، 11 هزار نفر از مهاجران آمریکای 
مرکــزی از تاریخ 19 اکتبــر تاکنون به کشــورهای 
مبدا بازگردانده شده اند. مکزیک قرار است حدود 
100 هزار نفر از این مهاجران را تا پایان امســال به 

کشورشان بازگرداند. 

شــاهزاده محمد بن ســلمان، آمر اصلی قتل جمال خاشقچی، 
روزنامه نگار منتقد هیئت حاکمه عربستان سعودی به پشتوانه 
حامیانش برای نخستین بار پس از ترور خاشقچی بار سفر بسته 
است تا شروعی باشد برای فراموشی اذهان از یک رسوایی بزرگ.

ولیعهد سعودی از پنج شنبه گذشته سفر به شش کشور امارات، 
بحرین، تونس، مصر، الجزایر و موریتانی را آغاز کرد. این سفر هم 
در داخل و هم در خارج از عربستان تحت تاثیر اقدام های محمد 
بن ســلمان از جمله جنایت علیه جمال خاشقچی و شکست در 
جنگ علیه یمن قرار گرفته اســت.محمد بن ســلمان در داخل 
تحت فشار شاهزادگان آل سعود و در خارج از عربستان نیز تحت 
فشــار شــدید افکار عمومی جهانی قــرار دارد.مجتهــد، فعال و 
افشاگر سعودی از سردرگمی در دربار پادشاهی عربستان خبر 
داد و نوشت: شمار زیادی از کسانی که قرار بود به بن  سلمان برای 
حضور در نشست گروه 20 )20 کشور دارنده اقتصاد بزرگ( در 
بوینس آیرس، پایتخت آرژانتین بپیوندند، سفرشان را لغو کرده  
و به دربار بازگشته اند. برخی دیگر نیز، نیمه شب از منازلشان به 
این دیوان فراخوانده  شده اند و تحرکاتی امنیتی نزدیک دربار در 
جریان است. مجتهد همچنین در مصاحبه با خلیج آنلاین اعلام 
کرد که "بن  سلمان دستور داده اقدامات امنیتی استثنایی اتخاذ 
شود و از گارد پادشاهی خواسته اســت از مناطق شرقی و غربی 
کشور به ریاض حرکت کنند تا مانع از وقوع کودتا شوند.در همین 
حال، ولیعهد سعودی در خارج از عربستان نیز شرایط مساعدی 
ندارد. اعتراض ها به سفر محمد بن سلمان افزایش یافته است، 
به نحوی که معترضان در کشورهای تونس، الجزایر و موریتانی در 
فضای مجازی از ولیعهد سعودی به عنوان "صاحب ارّه" یاد کرده 
و هشتگ هایی مانند "دیدار ارّه ننگ اســت" را دنبال می کنند. 

100 روزنامه نگار مصری نیــز در بیانیه ای تصریح کردند: جای 
بن سلمان در قفس اســت.معترضان بر این باور هستند که سفر 
بن سلمان به کشــورهای عربی، تلاش برای پاک کردن صفحه 
ســیاه ســابقه خود از اقدام هایی مانند قتل جمال خاشــقچی و 
جنگ علیه یمن است. اعتراض ها به سفر ولیعهد سعودی حتی 
به شــخصیت های سرشــناس در کشــورهای مقصد نیز رسیده 
است.عماد الدائمی، از اعضای جنبش اراده تونس و عضو کمیته 
امنیتی و دفاعی در پارلمان این کشــور اعلام کرد که بن سلمان 
قاتل جایی در کشور ما ندارد. »عبدالرزاق مقری«، رئیس جنبش 
جامعه صلح )حمس( الجزایر در اعتراض به این سفر گفت: "بن 
سلمان مسئول کشــتار کودکان یمنی و زندانی شدن بسیاری 
از روشنفکران عربستانی اســت و مردم الجزایر به وی خوش آمد 
نمی گویند."نکته مهم این اســت که سفر بن سلمان به آرژانتین 
نیز سفر پرحاشــیه ای برای وی خواهد بود، زیرا حاضران در این 
نشست نگران این هستند که حضور ولیعهد سعودی سبب بروز 
ناامنی هایی به خصوص عملیات انفجاری و تروریستی شود.در 
همین زمینه، روزنامه بریتانیایی گاردین از "نگرانی شدید سران 
کشورهای عضو گروه 20 از حضور بن ســلمان در این نشست" 
خبر داده است.بی جهت نیست که عبدالباری عطوان، سردبیر 
روزنامه رای الیوم می نویسد:» دقیقا نمی دانیم که پس از بازداشت 
یا تبعید تعداد زیادی از کســانی که در جنایت قتل خاشــقچی، 
روزنامه نگار و منتقد عربستانی به صورت مستقیم یا غیرمستقیم 
دســت داشــته اند، مشــاورانی که همچنان پیرامون بن سلمان 
حضور دارند، چه کسانی هستند، اما آن چه می دانیم این است 
که این مشاوران در ترغیب بن سلمان به انجام این سفر دوره ای 

بین المللی مشاوره غلط به او داده اند«.

آمریکا برای مقابله با مهاجران گذرگاه مرزی با مکزیک را بست 

پذیرایی با گاز اشک آور 
اوج گیری مخالفت های مردمی با تور عربی ولیعهد سعودی 

هراس از داخل و اعتراض در خارج 

بر اساس گزارش وزارت کشور 
مکزیک، 11 هزار نفر از مهاجران 

آمریکای مرکزی از تاریخ 19 
اکتبر تاکنون به کشورهای مبدا 

بازگردانده شده اند

نتانیاهو به زودی به سودان سفر می کند 

حرکت پرشتاب قطار عادی سازی 
قطار عادی ســازی روابط با رژیم صهیونیســتی با سرعت 
در حرکت است.رسانه های صهیونیست اعلام کردند که 
مسئولان موساد هم اکنون در سودان حضور دارند تا زمینه 
را برای سفر بنیامین نتانیاهو به این کشور فراهم کنند.به 
گفته این رسانه ها، نتانیاهو سفر به کشورهای آفریقایی را 
در دستور کار خود قرار داده اســت.این در حالی است که 
رئیس جمهور چاد روز گذشته پس از 50 سال قطع روابط 
این کشور با رژیم صهیونیستی به فلسطین اشغالی سفر 
و با نتانیاهو دیدار کرد.رژیم صهیونیستی تلاش می کند 
از طریــق برقــراری روابط با ســودان، پــرواز هواپیماهای 
مسافربری از فلسطین اشغالی به برزیل و بالعکس را تسهیل 
کند.رسانه های صهیونیســت اعلام کردند که بخشی در 
سازمان موساد تحت عنوان شعبه ارتباط سیاسی و روابط 
خارجی مشــغول به فعالیت اســت که وظیفه آن برقراری 

روابط بین المللی و تقویت روابط خارجی این رژیم و تامین 
امنیت شخصیت های سیاسی اســرائیلی در کشورهایی 
اســت که با این رژیم خصومت دارند.همزمان، بحرین به 
طور رسمی از »ایلی کوهین« وزیر اقتصاد رژیم صهیونیستی 
برای شرکت در کنفرانس جهانی فناوری و ابتکار که قرار 
است به همت بانک جهانی و با مشارکت وزیران کشورهای 
در حــال رشــد در بحرین برگزار شــود، دعوت کــرد. رژیم 
صهیونیســتی فقط با دو کشــور عربی اعم از مصر و اردن 
روابط دیپلماتیک دارد اما نتانیاهو به تازگی از بهبود روابط 
با کشــورهای حاشــیه خلیج فارس ســخن به میان آورده 
است. در روزهای اخیر »یسرائیل کاتس« وزیر حمل ونقل 
رژیم صهیونیستی طی ســفری به عمان، پیشنهاد ایجاد 
خط راه آهن مواصلاتی بین ســرزمین اشــغالی و منطقه 

خلیج فارس را مطرح کرد.

"آویو کوخاوی" رئیس جدید ستاد ارتش اسرائیل کیست؟ 

کابینه رژیم صهیونیستی آویو کوخاوی را به عنوان رئیس 
جدید ستاد ارتش رژیم صهیونیستی انتخاب کرد. به این 
ترتیب کوخــاوی بعــد از گادی آیزنکوت بیســت و دومین 
رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی خواهد بود. کوخاوی 
پیــش از ایــن فرماندهی شــعبه اطلاعــات نظامــی رژیم 
صهیونیســتی و فرماندهی منطقه شمالی سرزمین های 
اشغالی را در اختیار داشــته است. کوخاوی فعالیت های 
نظامی خــود را در تیپ چتربــازان آغاز کــرده و خیلی زود 
در مناصــب اداری و نظامی رژیم صهیونیســتی ارتقا پیدا 
کرد تا این که در نهایت به عنوان فرمانده این یگان انتخاب 
شد.وی همچنین فرمانده اتاق موسوم به غزه در ارتش رژیم 
صهیونیستی و تیپ شمالی و رئیس شعبه اطلاعات نظامی 
این رژیم و فرمانده واحد عملیات در ارتش اســرائیل بوده 
است. کوخاوی در سرکوب انتفاضه اول و دوم فلسطین و 
همچنین جنگ تجاوز طلبانه لبنان در سال های 1982 

و 2006 حضــور فعــال داشــته اســت. این نظامــی رژیم 
صهیونیســتی همچنیــن در تجاوزهای صــورت گرفته از 
سوی رژیم صهیونیستی به نوار غزه در سال های 2008 و 
2011 و 2014 نیز حضور داشته است. همچنین بنیامین 
نتانیاهو که متولی پست وزارت جنگ رژیم صهیونیستی 
شــده، پنج شــنبه گذشــته اعلام کرد که إیال زمیر معاون 
رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی شده است.زمیر که 
از افراد نزدیک به نتانیاهو به شمار می رود، مأموریت خود 
را بعد از کناره گیری آیزنکوت از ریاســت ستاد ارتش آغاز 
خواهد کرد. وی پیش از این دبیر نظامی نتانیاهو و فرمانده 
تیپ جنوبــی در ارتــش رژیم صهیونیســتی بوده اســت . 
احتمــال می رود حضور زمیر در پســت جانشــینی رئیس 
ستاد ارتش باعث برکنار شدن تعدادی از افسران ارتش و 
بازنشستگی زودهنگام آن ها شود و کشمکش ها را در بدنه 

ارتش افزایش دهد.

رئیس جمهور آمریکا دو بار با نخست وزیر سابق عراق درباره 
گرفتن نفت این کشــور در ازای هزینه های واشــنگتن در 
جنگ گفت و گو و در یکی از جلسات شــورای امنیت ملی 
کاخ ســفید هم بر لزوم گرفتن نفت عراق تاکید کرده بود. 
به نوشته»آکسیوس« »هر چند به نظر می رسد که بالاخره 
ترامپ این ایده را رها کرده باشد اما تاکنون افشا نشده بود 
که رئیس جمهور )آمریکا( دو بار در این باره با نخست وزیر 
عراق صحبت کرده بود«. ترامپ در دیدار ماه مارس ســال 
گذشته با »حیدر العبادی« نخست وزیر وقت عراق، موضوع 
گرفتن نفت عراق را در ازای هزینه هایی که آمریکا در جنگ 
با تروریســت ها در عراق متحمل شــده، مطرح کــرده بود.

یک مقام آمریکایی حاضر در نشســت ترامپ و العبادی به 
»آکســیوس« گفت که »این دیدار، به طور کلــی یک دیدار 
خیلی عادی و معمولی بود اما دقیقا در آخــر دیدار بود که 
ترامپ در حالــی که پوزخنــدی به چهره داشــت گفت که 
"خوب، ما قرار اســت دربــاره نفت )عراق( چــه بکنیم؟"«.

ترامپ در کارزار انتخاباتی ســال 2016 خود بارها گفته 

بــود کــه آمریــکا تریلیون هــا دلار در عــراق هزینه کــرده و 
هزاران نفر تلفــات داده اما در ازایش هیــچ چیزی نگرفته 
اســت.او حتی چندین بار گفته بود، »چرا مــا نفت عراق را 
نگرفتیم؟«به گفته منبع آمریکایی حاضر در دیدار ترامپ 
و العبادی در کاخ سفید، نخســت وزیر وقت عراق در پاسخ 
به اظهارنظــر رئیس جمهــور آمریــکا گفت: »منظور شــما 
چیست؟«ترامپ در جواب العبادی گفت: »خوب ما در آن 
جا )عراق( کارهای خیلی زیادی انجام دادیم، تریلیون ها 
دلار آن جا هزینه کردیم و افراد زیادی درباره نفت )عراق( 
دارند صحبت می کنند«.مقام آمریکایی حاضر در جلســه 
کاخ سفید به »آکسیوس« گفت که نخست وزیر عراق کاملا 
از قبل خود را آماده این ســوال کرده بود و در جواب گفت: 

»خوب آقای رئیس جمهور! همان طور که می دانید ما خیلی 
از نزدیک با بسیاری از شرکت های آمریکایی که در کشور 
ما منافع دارند، کار می کنیم«.به گفته این منبع آمریکایی، 
نخست وزیر عراق »داشــت پوزخند می زد و رئیس جمهور 
هم فقــط دســتش را روی میز گذاشــت طــوری کــه انگار 
می خواســت بگوید که "باید از دیگران درباره این موضوع 
سوال کند"«.طبق گزارش »آکسیوس«، ترامپ در تابستان 
سال 2017 هم طی تماس تلفنی با نخست وزیر عراق بار 
دیگر در این باره صحبت کرد اما این گفت و گو هم به جایی 
نرسید.در این میان،»هربرت مک مستر« مشاور امنیت ملی 
وقت کاخ سفید در انتقاد از طرح موضوع نفت عراق توسط 
ترامپ در ایــن تماس تلفنی با العبادی شــروع به نصیحت 

کردن رئیس جمهور آمریکا کرد.مک مستر به رئیس جمهور 
آمریکا گفت: »ما نمی توانیم این کار)درخواست نفت عراق 
در ازای هزینه هــای آمریــکا( را بکنیــم و نباید دربــاره این 
موضوع صحبت کنیم چرا که حــرف زدن در این باره، کار 
بدی است و برای وجهه آمریکا بد است، متحدانمان و همه 
را خواهد ترســاند«.یکی از افراد حاضر در این نشست، به 
»آکســیوس« درباره واکنش منفی رئیس جمهور آمریکا به 
نپذیرفتن طرحش برای گرفتــن نفت عراق گفت: »به نظر 
می آمد که ترامپ می خواهد بگوید که "ما احمق هستیم، 
ما آن جا )در عراق( داریم چه می کنیــم؟ چرا ما نباید نفت 
عــراق را بگیریم؟".بــه گفته ایــن منبع حاضر در نشســت 
شــورای امنیت ملی کاخ ســفید، بعــد از ســخنان ترامپ، 
متیس گفت که راهی عملی برای انجام چنین کاری وجود 
ندارد، چنین کاری نقض قوانین بین المللی خواهد بود و 
سبب سلب اعتماد متحدان آمریکا در منطقه خواهد شد و 
به دشمنانمان خوراک رسانه ای و پروپاگاندا خواهد داد و 

آن ها قادر خواهند بود که ما را به دزدی متهم کنند.

افشای ناگفته هایی از دیدار ترامپ و العبادی 
ترامپ 2 بار به العبادی گفته بود باید نفت عراق را به آمریکا بدهید 


